
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 158 DEL 17-02-2016

DETERMINAZIONE

N. 41 DEL 17-02-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per il servizio di trasloco arredi e
facchinaggio effettuato presso la Scuola dell'Infanzia Rodari.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE nel corso dell’anno scolastico 2010/2011 la Scuola dell’Infanzia Rodari,
situata in Via Gori n. 40 a Sesto Fiorentino, è stato oggetto di interventi di ristrutturazione che
ne hanno determinato la chiusura sino a termine lavori;

PRESO ATTO CHE l’affidamento del servizio di trasloco degli arredi e facchinaggio è stato
effettuato direttamente dal Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 125, comma 11),
del D. Lgs n. 163 del 12/04/2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”;

RICHIAMATI i preventivi rimessi all’Ente dalla Coop. Dalmazia Traslochi s.c.r.l., con sede
legale in Via del Pratignone n. 21 a Calenzano, P.I. 007377900480, relativamente all’oggetto
e giacenti agli atti del Servizio Scolastico:

Preventivo nr. 333/2010 (ns. Prot. nr. 72452 Cat. 7 Cl. 9 del 23/12/2010) di € 450,00
oltre Iva per un totale complessivo di € 540,00 I.c.;
 Preventivo nr. 41/2011 (ns. Prot. nr. 5708 Cat. 7 Cl. 10 del 03/02/2011) di € 500,00
oltre Iva per un totale complessivo di € 600,00 I.c.;

DATO ATTO dunque che i preventivi di spesa sopra menzionati sono stati firmati per
accettazione rispettivamente in data 31/12/2010 e in data 04/02/2011 dal Direttore
dell’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi del Comune di Sesto Fiorentino;

ACCERTATO CHE nell’anno scolastico 2010/2011 il servizio di trasloco e facchinaggio
effettuato presso la Scuola dell’Infanzia Rodari è stato regolarmente finanziato con i buoni
d’ordine nr. 2010/105/AE e 2011/8/AE rispettivamente del 30/12/2010 e del 08/02/2011;



EVIDENZIATO CHE, in fase di riaccertamento dei residui attivi e passivi, non risultavano
pervenute le fatture relative all’oggetto per i servizi resi nel corso dell’anno scolastico
2010/2011 e si procedeva dunque, come risulta agli atti dell’ex Ufficio Ragioneria
dell’Istituzione, al mantenimento della somma residua sui buoni d’ordine sopra menzionati, in
attesa di ricevere apposite fatture;

RICORDATO che con deliberazione n. 30 dell’08/04/2014 del Consiglio Comunale era stata
stabilita la reinternalizzazione dei servizi affidati all’Istituzione per i Servizi Educativi
Culturali e Sportivi, dando mandato alla Giunta di adottare i necessari provvedimenti per dare
a tale indirizzo concreta attuazione entro il medesimo anno;

RICORDATO altresì che l’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi “Sesto
Idee” ha cessato in data 1.06.2014 la propria attività e le funzioni svolte dalla medesima sono
state conseguentemente reinternalizzate dal Comune di Sesto Fiorentino.

CONSIDERATO che a seguito di tale reinternalizzazione è stato necessario effettuare un
complesso passaggio di competenze tecnico-amministrative fra gli uffici dell’Istituzione
Sestoidee e quelli del Comune di Sesto Fiorentino, passaggio avvenuto peraltro in
concomitanza con l’insediamento della nuova Giunta comunale e di numerosi cambiamenti ed
avvicendamenti nella macchina amministrativa dell’Ente;

VISTO che per il servizio di facchinaggio svolto presso la Scuola d’infanzia Rodari la Ditta
Dalmazia Traslochi, per mero errore materiale non aveva emesso, o in alcuni casi non aveva
trasmesso, la relativa fatturazione delle competenze di cui trattasi per l’anno 2010/2011;

RICHIAMATA la raccomandata spedita in data 30/12/2015 dallo Studio Legale Bencini –
Dal Piaz & Associati (ns Prot. nr. 1050 Cat. 14 Cl. 1-1 del 11/01/16) con la quale è stato
intimato all’Ente di provvedere al pagamento di € 1.140,00, in nome e per conto del
Fallimento della Società Cooperativa Dalmazia Traslochi s.c.a.r.l.;

CONSIDERATO CHE, in base ai successivi colloqui telefonici intercorsi, l’Ente ha
richiesto copia delle fatture sulle quali si fonda la richiesta di pagamento avanzata per la
procedura di fallimento sopra menzionata;

VERIFICATA la correttezza delle somme addebitate nelle fatture, spedite tramite Pec (ns.
Prot. nr. 4500 del 26/01/16) dallo Studio Legale Bencini – Dal Piaz & Associati e di seguito
menzionate:

Fattura nr. 30/A del 31/01/2011 della Coop. Dalmazia Traslochi s.r.l. di complessivi €
540,00 I.c. per il servizio di trasloco e facchinaggio effettuato presso la Scuola Rodari
(prima fase);
Fattura nr. 39/A del 28/02/2011 della Coop. Dalmazia Traslochi s.r.l. di complessivi €
600,00 I.c. per il servizio di trasloco e facchinaggio effettuato presso la Scuola Rodari
(intervento conclusivo);

CONSIDERATO CHE il codice identificativo di gara, Z3618448C0, è stato acquisito
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della legge n. 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del
12.11.2010 convertito in Legge n. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, al fine di

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 41 DEL 17-02-2016 - Reg. Gen. N. 158
DEL 17-02-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



procedere alla puntuale pubblicazione di informazioni dettagliate nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;

RITENUTO OPPORTUNO dunque procedere all’assunzione di apposito impegno di spesa
di € 1.140,00 Iva compresa a favore del beneficiario “Fallimento Dalmazia Traslochi
s.c.a.r.l.” c/o Studio Commerciale Dott. Lapo Sassorossi, Via Montebello n. 23, Firenze per il
servizio di trasloco e facchinaggio svolto nell’a.s. 2010/2011 per la Scuola dell’Infanzia
Rodari;

TENUTO CONTO CHE il bilancio di previsione per l’esercizio 2016 non è stato approvato
entro il 31/12/2015 e che, nelle more della sua approvazione, con Deliberazione n. 109 del
29/12/2015 è stato autorizzato l’esercizio provvisorio a condizione che vengano impegnati
mensilmente importi non superiori ad 1/12 dell’80% degli stanziamenti definitivi dei capitoli
del PEG 2015-2017, annualità 2016;

DATO ATTO che la spesa in oggetto prescinde dal frazionamento in dodicesimi, ai sensi
dell’art. 163 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

RITENUTO, in base a quanto sopra espresso, di imputare la spesa come di seguito
specificato di € 1.140,00 sul Cap. Peg 16360 “Servizi ausiliari scuola infanzia” del corrente
esercizio finanziario;

DATO ATTO CHE il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto
Dott. Franco Zucchermaglio, in qualità di Dirigente del Settore Politiche Educative Culturali
e Abitative;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO il D.P.R. 26/08/2015 (G.U. n. 212 del 12.09.2015) con cui il Presidente della
Repubblica ha nominato il Dr. Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la
provvisoria gestione del Comune, conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla
Giunta e al Sindaco;

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Straordinario n. 64 del 29/12/2015 il
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio è stato confermato senza soluzione di continuità
Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” fino al termine
dell’incarico commissariale;

VISTI:
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

di impegnare, per i motivi espressi in premessa, a favore di “Fallimento Dalmazia1)
Traslochi s.c.a.r.l.” c/o Studio Commerciale Dott. Lapo Sassorossi, Via Montebello n.
23, Firenze, la somma omnicomprensiva di € 1.140,00 Iva compresa per il servizio di
trasloco arredi e facchinaggio effettuato per il Plesso Rodari nell’anno scolastico
2010/2011;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 41 DEL 17-02-2016 - Reg. Gen. N. 158
DEL 17-02-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che la spesa trova copertura come di seguito specificato:2)
€ 1.140,00 sul Cap. Peg 16360 “Servizi ausiliari scuola infanzia” del corrente
esercizio finanziario, cod. piano finanziario 1.03.02.13.000;

di autorizzare i Servizi Finanziari dell’Ente a procedere quanto prima al pagamento e3)
alla liquidazione delle spese sopra specificate;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Dirigente del Settore4)
“Politiche educative, culturali e abitative”, Dott. Franco Zucchermaglio;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5)
sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 17-02-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 41 DEL 17-02-2016 - Reg. Gen. N. 158
DEL 17-02-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa per il servizio di trasloco arredi e
facchinaggio effettuato presso la Scuola dell'Infanzia Rodari.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 2161

Impegno di spesa per il servizio di trasloco arredi e
facchinaggio effettuato presso la Scuola d'Infanzia
Rodari a favore di Fallimento Dalmazia Traslochi -
Operazione: Inserimento

PEG: 16360     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 04.01
Servizi ausiliari scuola infanzia

21/03/2016 1.140,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.140,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 41 DEL 17-02-2016 - Reg. Gen. N. 158
DEL 17-02-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


